

# Dialog og synlighed skal sænke sygefravær

**SYGEFRAVÆR:** Jobcenteret i Køge skal i højere grad være synligt i samarbejdet med virksomheder og den enkelte sygemeldte for at fastholde og forkorte sygedagpenge-forløb.

AF SIMON DE VISMÉ

**KØGE:** Torsdag eftermiddag stod Jobcenter Køge bag en konference med navnet »Psykisk førstehjælp – Robuste medarbejdere«. Konferencen skal være med til at sætte fokus på at fastholde sygemeldte medarbejdere, og hvordan man ændrer stress.

I Køge er man fra politisk side opmærksom på udfordringen med sygefravær, og formand for Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Mads Andersen (C), ser jobcenteret som en vigtig brik i det arbejde.

- Vi vil gerne sætte fokus på samarbejdet mellem Jobcenter Køge, virksomhederne og den sygemeldte eller ledige. Det

handler om at skabe en fælles forståelse og en fælles dialog, siger han.

## Vigtig balance

På mange af landets arbejdspladser har man de seneste år oplevet en stigning i stressramte medarbejdere. Derfor er en af udvalgsformanden primære fokusområde risikoen for gen-sygemeldinger.

- Alle skal være klar, når de kommer tilbage til arbejdet, men det er også en balance mellem at tage fløjshandskerne på eller lade personen give den gas. Derfor er det vigtigt at have dialogen med den enkelte, siger Mads Andersen.

Målet med konferencen om stress torsdag eftermiddag var også at gøre Jobcenter Køge mere synligt i samarbejdet med virksomhederne i Køge Kommune, fortæller han.

- Det er også en slags reklame for jobcenteret, og hvad de kan hjælpe med. De skal ikke kun være en social hjælp, men også det bedste rekrutteringsbureau



Håbet er, at et synligt samarbejde mellem alle parter kan være med til at nedbringe sygefraværet i Køge Kommune.



Rikke Maj Thauer fra Thauer Stresscenter var en af oplægsholderne på konferencen torsdag eftermiddag.  
Foto: Steen Rasmussen

til virksomhederne i Køge. Det er vigtigt at få vist jobcenteret udadtil og hjælpe virksomhederne med deres udfordringer, siger Mads Andersen.